
 
  TISKOVÁ ZPRÁVA / PRESS RELEASE 

 

V létě chladí, v zimě topí. Yello spustilo novou službu 
Chládek přinášející domácnostem trojnásobný benefit 

  
Praha 15. července 2021 – Společnost Yello, přední alternativní dodavatel energií v České 
republice, spustila novou službu Yello Chládek. Díky speciálnímu tarifu za elektřinu, 
splátkám bez navýšení a výhodné ceně mobilní klimatizace přináší do domácností tolik 
potřebné snadné ochlazení v teplých dnech a v těch studených zase možnost rychle vyhřát 
místnost. Toto unikátní spojení navíc znamená, že jak při chlazení, tak při topení už nikdo 
v domácnosti nemusí hlídat spotřebu elektrické energie, respektive se obávat následného 
nepříjemného vyúčtování. 
 
V létě chladí, v zimě topí. Dva hlavní benefity služby Yello Chládek, nikoliv však jediné. Právě 
kombinace cenově dostupné klimatizace a dodávky garantované zvýhodněné ceny elektřiny 
od Yello přináší domácnostem nezanedbatelnou finanční úsporu – jedna kilowatthodina 
vyjde na 1,30 Kč, a to s tříletou garancí ceny. Provoz klimatizace na tarif Yello Chládek 
nezpůsobí výrazné navýšení ceny ve vyúčtování – jak tomu bývá při provozu ve stávajícím 
tarifu –, a protože domácnosti získají nižší cenu za veškerou elektřinu, budou i ostatní 
stávající spotřebiče „pracovat za méně“. Klimatizací se dá navíc v průběhu roku topit a její 
spotřeba je díky tarifu Yello Chládek nižší než v případě použití dodatečných zdrojů tepla. 
 
Společnost Yello vybrala prověřenou a spolehlivou klimatizaci od amerického výrobce 
Whirlpool. Jejími přednostmi jsou tichý chod a kompaktnost. Je mobilní, rychle se nainstaluje 
bez vrtání nebo dalších stavebních úprav a hodí se do různých typů místností. Patří do 
energeticky úsporné třídy A+, a tak je ekologicky šetrným řešením do každé domácnosti. 
Nabízí čtyři režimy provozu: chlazení, odvlhčování, ventilátor a topení. Vhodná je do 
místností o objemu do 70 m3, chladící výkon činí 3 000 W, výkon ohřevu 2 500 W a k zajištění 
klidného spánku disponuje režimem sleep. Kromě funkce zvlhčení vzduchu je vybavena HEPA 
filtrem, který odstraňuje prach, pyl a plicní bacily. Klimatizace Whirlpool PACW29HP je při 
aktivaci služby Yello Chládek k dispozici za 10 776 Kč najednou nebo na měsíční splátky 
449 Kč po dobu 24 měsíců (bez jakéhokoliv navýšení). Doručení je zdarma kamkoliv v ČR. 
 
„Přemýšleli jsme o tom, jak spojit výhodné s užitečným. A protože jsme specialisté na férové 
ceny za elektřinu i plyn, přinesli jsme na český trh dosud nevídanou službu. Prostřednictvím 
této služby získají domácnosti kompaktní klimatizaci, kterou stačí zapojit do zásuvky a hned si 
mohou užívat v létě chlazení a v zimě topení. Speciální tarif k těmto klimatizacím navíc drží 
výhodnou cenu elektřiny, takže věříme, že zákazníci získají komfort bez navýšení,“ uvádí 
Michal Kulig, ředitel společnosti Yello v České republice. To je obzvlášť příjemné v aktuální 
době, kdy se všichni dodavatelé energií připravují na skokové zdražení ceny silové elektřiny. 
U smluv s fixací ceny není ke změně ceny důvod – v případě služby Yello Chládek k tomu 
nedojde minimálně tři roky od podpisu smlouvy. „Investice do chladicího spotřebiče se určitě 



 
  TISKOVÁ ZPRÁVA / PRESS RELEASE 

 

vyplatí. Lze poměrně snadno dosáhnout ideálních teplotních podmínek v domácnosti a díky 
tomu potom lépe odpočívat, pracovat a spát,“ dodává závěrem Michal Kulig. 
 
Jak správně používat klimatizaci? 
Hlavním pravidlem je udržovat teplotu v místnosti ideálně o 6 °C a maximálně o 8 °C nižší, 
než je teplota venku. Důležitá je také pravidelná údržba filtrů, které zachycují drobné 
prachové částice, což ocení primárně alergici a rodiče dětí. 
 
  

  
  

## 
  
Pro další informace kontaktujte agenturu bokem:  
Pavel Gregor 
agentura bokem s.r.o. 
pavel@bokem.cz 
+420 775 196 669 
www.bokem.cz  
 

## 

  
O Yello 
Společnost Yello (www.yello.cz) je alternativní dodavatel energií v České republice. Založena byla v roce 2012 a od počátku 
na tuzemském trhu napomáhá desítkám tisíc klientů k férovým cenám. Jedná se o adaptaci úspěšného německého 
konceptu Yello Strom, který sází na jednoduchost a přímočarost. Po startu v roce 2012, ve kterém začala s prodejem silové 
elektřiny, přidala hned v roce 2013 prodej zemního plynu. V roce 2019 spustila jedinečnou službu Férová baterie, která 
ukládá nespotřebovanou elektřinu k pozdějšímu využití. 

http://www.yello.cz/

